



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D E O B R A S

PROCESSO: 676/2021

SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - P.E 034/2021

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CATMAT 478058 - Tubo de concreto simples, para águas pluviais, PS-1, sem pintura, de 0200m (P/B) (COTA EXCLUSIVA)	Metro	120	R\$ 24,31	R\$ 2.917,20
2	CATMAT 478059 - Tubo de concreto simples, para águas pluviais, PS-1, sem pintura, de 0300m (P/B) (COTA EXCLUSIVA)	Metro	1200	R\$ 37,50	R\$ 45.000,00
3	CATMAT 461055 - Tubo de concreto simples, para águas pluviais, PS-1, sem pintura, de 0400m(P/B) (COTA PRINCIPAL)	Metro	2160	R\$ 47,46	R\$ 102.513,60
4	CATMAT 461055 - Tubo de concreto simples, para águas pluviais, PS-1, sem pintura, de 0400m(P/B) (COTA RESERVADA)	Metro	240	R\$ 47,46	R\$ 11.390,40
5	CATMAT 461057 - Tubo de concreto armado, para águas pluviais, PA-1, sem pintura, de 0600m(P/B) (COTA PRINCIPAL)	Metro	720	R\$ 123,50	R\$ 88.920,00

6	CATMAT 461057 - Tubo de concreto armado, para águas pluviais, PA-1, sem pintura, de 0600m(P/B) (COTA EXCLUSIVA)	Metro	80	R\$ 123,50	R\$ 9.880,00
7	CATMAT 461059 - Tubo de concreto armado, para águas pluviais, PA-1, sem pintura, de 0800m(P/B) (COTA EXCLUSIVA)	Metro	200	R\$ 210,50	R\$ 42.100,00
8	CATMAT 216368 - Tubo de concreto armado, para águas pluviais, PA-1, sem pintura, de 1000m (P/B) (COTA EXCLUSIVA)	Metro	120	R\$ 338,00	R\$ 40.560,00
9	CATMAT 447694 - Tubo de concreto armado, para águas pluviais, PA-1, sem pintura, de 1200m (P/B) (COTA EXCLUSIVA)	Metro	100	R\$ 491,00	R\$ 49.100,00
10	CATMAT 268031 - Bloco de concreto ESTRUTURAL, de (14X19X39)CM (COTA EXCLUSIVA)	UN	3000	R\$ 2,25	R\$ 6.750,00
11	CATMAT 478213 - Bloco de concreto ESTRUTURAL, de (19X19X39)CM (COTA EXCLUSIVA)	UN	1000	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00
12	CATMAT 250950 - Bloco de concreto PRENSADO, de (10X20X40)CM (COTA EXCLUSIVA)	UN	2000	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00
13	CATMAT 250951 - Bloco de concreto PRENSADO, de (15x20x40)CM (COTA EXCLUSIVA)	UN	3500	R\$ 2,02	R\$ 7.070,00
14	CATMAT 478055 - Calha de concreto simples, para escoamento de águas pluviais, tipo ponta e bolsa, de 0300 mm (COTA EXCLUSIVA)	Metro	1000	R\$ 24,72	R\$ 24.720,00
TOTAL					R\$ 437.161,20